
quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (152) – 15

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
HORTOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria CPPH-607, de 13-8-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 20/2019

O Diretor Técnico III do Centro de Progressão Penitenciária 
de Hortolândia, da Coordenadoria de Unidades Prisionais da 
Região Central do Estado, com fundamento no artigo 3º, inciso 
IV, do Decreto 47.297, de 06 de novembro de 2.002, c.c. o 
artigo 6º, inciso IV, da Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a 
necessidade de designar servidores para exercerem as funções 
de Pregoeiro, Subscritor do Edital e de Equipe de Apoio, sem 
prejuízo de suas atividades normais, objetivando a condução do 
Pregão Eletrônico 020/2019, Processo 188/2019, que trata da 
aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para suprir neces-
sidades do Centro de Progressão Penitenciária de Hortolândia e 
do Centro de Detenção Provisória de Campinas, no período de 
setembro/2019 a outubro/2019, resolve:

Artigo 1º - Designar, como Pregoeiro a servidora Tânia 
Cristina Terra, RG. 18.170.872-3, Diretora de finanças; para subs-
critor e suplente do Edital o servidor Dogmar Custódio Alves, 
RG: 22.549.724-4, Supervisor Técnico III; e os servidores, Marcos 
Paulo Evangelista da Silva, RG: 23.650.301-7, Agente de Segu-
rança Penitenciária e Lucimar Rosa dos Santos, RG. 25.381.727-
4, Agente de Segurança Penitenciária como equipe de apoio.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

 PENITENCIÁRIA DE CAPELA DO ALTO

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PCA/D.G.-352, de 13-8-2019
O Diretor Técnico III Substituto da Penitenciária de Capela 

do Alto, Considerando, o que dispõe o artigo 5º da Resolução 
57/93, relativo à utilização de próprios do Estado por Diretores 
das Unidades Penitenciárias resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais, constituir a Equipe de Vistorias dos imóveis 
Residenciais desta Unidade, no exercício de 2019, os (as) servi-
dores (as): Gilson Augusto França, RG: 22.752.151-1 – Diretor 
I do Núcleo de Infraestrutura e Conservação, Wagner Rossi 
Matarazzo, RG: 25.676.642-3 – Diretor I do Núcleo de Inclusão, 
Cassiano Link Bonilla, RG: 36.485.066-8 - Oficial Operacional e 
Cristiane Arruda Moura, RG: 41.448.810-6 – Agente de Segu-
rança Penitenciária, para proceder vistorias semestralmente e 
sempre por ocasião do recebimento e entrega pelos usuários, 
nos imóveis residenciais da Penitenciária, lavrando-se termo a 
respeito em livro próprio e dando conhecimento das condições 
gerais dos imóveis a esta Diretoria Geral.

Artigo 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Artigo 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 12-06-2019.

 PENITENCIÁRIA JOAQUIM DE SYLOS CINTRA - 
CASA BRANCA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PCB-134, de 13-8-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Joaquim de Sylos 

Cintra”, autoridade competente do Pregão e;
Considerando a necessidade de realizar Pregão Eletrônico 

referente ao Processo 111/19-PCB, Edital 016/19-NFS, para 
aquisição de Artigos de Limpeza, para uso dos reeducandos da 
Penitenciária Joaquim de Sylos Cintra de Casa Branca e do Cen-
tro de Ressocialização de Mococa, durante o período de agosto 
a dezembro de 2.019 resolve:

Artigo 1º - Designar Carlos Henrique Pinheiro Chiló, RG. 
34.179.622-0-SSP/SP, Diretor I do Núcleo de Finanças e Supri-
mentos, para sem prejuízo do cargo ou função, exercer a função 
de Pregoeiro e Subscritor de Edital, Elaine Cristina Cruz Ferreira, 
RG. 26.817.996-7-SSP/SP, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe IV, para sem prejuízo do cargo ou função, exercer a fun-
ção de Pregoeiro Suplente e como membros da equipe de apoio: 
Edani Silva Ferreira Valente – RG. 18.562.022-SSP/SP, Oficial 
Administrativo e Gabriela Martins Olmedo, RG. 47.097.717-
16-SSP/SP, Oficial Administrativo, para exercerem a função de 
equipe de apoio.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da publi-
cação da mesma.

Portaria PCB-135, de 13-8-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Joaquim de Sylos 

Cintra”, autoridade competente do Pregão e;
Considerando a necessidade de realizar Pregão Eletrônico 

referente ao Processo 080/19-PCB, Edital 017/19-NFS, para 
aquisição de Artigos de Higiene, para uso dos reeducandos da 
Penitenciária Joaquim de Sylos Cintra de Casa Branca e do Cen-
tro de Ressocialização de Mococa, durante o período de agosto 
a dezembro de 2.019 resolve:

Artigo 1º - Designar Carlos Henrique Pinheiro Chiló, RG. 
34.179.622-0-SSP/SP, Diretor I do Núcleo de Finanças e Supri-
mentos, para sem prejuízo do cargo ou função, exercer a função 
de Pregoeiro e Subscritor de Edital, Elaine Cristina Cruz Ferreira, 
RG. 26.817.996-7-SSP/SP, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe IV, para sem prejuízo do cargo ou função, exercer a fun-
ção de Pregoeiro Suplente e como membros da equipe de apoio: 
Edani Silva Ferreira Valente – RG. 18.562.022-SSP/SP, Oficial 
Administrativo e Gabriela Martins Olmedo, RG. 47.097.717-
16-SSP/SP, Oficial Administrativo, para exercerem a função de 
equipe de apoio.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da publi-
cação da mesma.

 PENITENCIÁRIA ODETE LEITE DE CAMPOS 
CRITTER - HORTOLÂNDIA II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Despacho do Diretor, de 13-8-2019
Considerando a Lei 12.799 de 11-01-2008, que intituiu o 

Cadastro Informativo dos céditos não Quitados de Órgaos e 
Entidades Estaduais - Cadin Estadual;

Considerando, o impedimento de celebrar, acordos, ajustes 
ou contratos que envolvam o desembolso a qualquer título de 
recursos financeiros e realizar os pagamentos dos ajustes supra-
citados, caso exista o registro no Cadin;

Pelos motivos acima elencados, comunicamos que estamos 
impossibilitados de realizar pagamentos em favor da Claro S/A, 
CNPJ: 40.432.544/0001-47, inscrita no referido cadastro em 
28-05-2019.

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE QUEIROZ 
FILHO - ITIRAPINA I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de Pagamentos efetuados no mês de julho/2019, 

em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92.
01/07 86970 Aparecida Candida Souza Berrio- 288,00
01/07 87908 Comercial Hortifruti. Francisco 730,40

bidade_adm/consultar_requerido.php?validar=form, www.cati.
sp.gov.br/new/consulta_dconp.php e pesquisa no SIAFISICO 
– CONVLPPAIS.

Não será aberto o prazo para interposição de recursos, em 
virtude de não haver agricultores familiares não habilitados, ou 
seja, não credenciados na referida Chamada Pública 002/2019-
PF Pirajuí.

 PENITENCIÁRIA II DE SERRA AZUL

 Despacho do Diretor, de 13-8-2019
Diante do Comunicado de Evento 139/2019, e conforme 

Decreto 49.642/05, como também a obrigatoriedade de exercer 
o poder-dever de agir como administrador público; Determino, 
nos termos do artigo 265 da Lei 10.261/68, alterado pela Lei 
Complementar 942/03, a instauração de Apuração Preliminar, 
visando apurar responsabilidades na concessão indevida de 
Abono Permanência ao servidor A.A.P, Agente de Segurança 
Penitenciária. Designada Comissão Sindicante, os servidores ora 
designados atuarão sem prejuízo das suas atribuições normais 
de seus respectivos cargos, devendo iniciar, de imediato, os tra-
balhos de apuração e concluí-los no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o artigo 265 §1º, respeitando a ressalva do §2º do 
mesmo artigo da Lei supracitada. (AP 028/19)

 PENITENCIÁRIA SARGENTO PM ANTONIO LUIZ 
DE SOUZA - REGINÓPOLIS II

 Portaria PIIREG-DG-114, de 13-8-2019
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Sargento PM Antônio 

Luiz de Souza” de Reginópolis, conforme artigo 3º, inciso IV, 
parágrafo único do Decreto 47.297, de 06-11-2002 resolve:

Artigo 1º - Designar Francisca de Cássia Matiazzi, R.G.: 
32.102.567-2, Diretor II do Centro Administrativo, Diretor I 
do Núcleo de Trabalho, para sem prejuízo de suas atividades, 
cargos ou funções, atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrônico 
012/2019-PIIREG, do Processo 092/2019-PIIREG, que trata da 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros (abo-
brinha, berinjela, repolho e tomate salada), para o período de 
Setembro a Dezembro de 2019 e como suplente Nilson Barrocal 
Ramos, R.G.: 32.598.196-6.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros titulares da 
Equipe de Apoio ao Pregoeiro acima:- Ana Cristina dos Santos 
Maffei, R.G.: 43.096.357-9, Diretor I do Núcleo de Finanças 
e Suprimentos, Victor Augusto dos Santos, RG. 34.285.839-7, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe III, e, como Suplen-
te:- Fabiano Rodrigues Manzato, R.G.: 23.248.812-5, Supervisor 
Técnico III.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA RODRIGO DOS SANTOS FREITAS 
- BALBINOS I

 Despacho do Diretor Técnico III, de 12-8-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 122/2019, de 12-08-2019, subscrito por Rafael Carlos 
Garcia Dantas, RG 32.389.072-6, e conforme artigo 1º, inciso 
I, do Decreto 49.985, de 06-09-2005, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar para apurar os fatos nele contidos, verificados no 
dia 10-08-2019, e que consistem na apuração de eventual 
responsabilidade funcional no óbito do sentenciado B.B.D.S. na 
Santa Casa de Pirajuí. Ficam designados os servidores Fernando 
Gomes Jaloretto, RG 19.422.190, Supervisor Técnico III - Substi-
tuto, como autoridade apuradora, e Nilson Aparecido Klaus, RG 
29.234.456-9, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, 
que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo 
no prazo de 30 dias, (conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas). (AP 005/2019)

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE CAPELA 
DO ALTO

 Portaria CDPCA/D.G.-228, de 13-8-2019
O Diretor Técnico III Substituto, do Centro de Detenção 

Provisória de Capela do Alto, com fundamento no Artigo 3°, 
Inciso IV, da Lei Federal 10.520/02 c.c. os Decretos 47.297/02 e 
no 49.722/05, onde determina a designação de Pregoeiro, Subs-
critor e Equipe de Apoio para promover licitações na modalidade 
de Pregão Eletrônico resolve:

Artigo 1° - Designar para, sem prejuízo de suas atividades, 
cargos ou funções, como Pregoeiro no processo CDPC165/19 
referente à contratação de “Operação e manutenção preventiva 
do Sistema de Tratamento de Esgoto do CDP e da Penitenciária 
de Capela do Alto, com retirada e destinação final de resíduos 
sólidos, líquidos e manutenção geral da área”, por um período 
de 15 meses consecutivos, o servidor: Carlos Eduardo Poletti Fer-
raz Meira, RG: 23.584.470-6, Agente de Segurança Penitenciária 
Classe III e como suplente a servidora: Amy Gomes Kempoviki 
Soares, RG: 43.069.634-6, Oficial Administrativo.

§ 1° - Designar como Equipe de Apoio, o servidor: Thiago 
da Silva Freitas, RG: 26.341.214-3, Agente de Segurança Peni-
tenciária Classe II.

§ 2° - Subscritor do Edital, Mirian Piovan Batista Coelho, RG: 
19.223.726-6, Diretor Técnico III - Substituto.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 Retificação do D.O. de 13-8-2019
Na publicação da página 93, do Diário Oficial do Estado, 

onde se lê: Centro de Detenção Provisória de Capela do Alto, 
Processo: CDPC053/19, Ofício: 03849/2019, leia-se: Centro de 
Detenção Provisória de Capela do Alto, Processo: CDPC053/19, 
Ofício: 2599/2019.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA PROF. 
ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS

 Despacho do Diretor Técnico III, de 13-8-2019
Tendo em vista os termos constantes no Comunicado de 

Evento 433/2019, datado de 08-08-2019, e conforme artigo 
1º, inciso III, do Decreto 52.376/2007, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar visando apurar suposta irregularidade funcional. 
Ficam designados os servidores Nivaldo Caetano Ribeiro, Agente 
de Segurança Penitenciária, RG. 20.445.875-4, como Autoridade 
Apuradora e Wilson Pereira da Silva, Agente de Segurança 
Penitenciária RG. 16.125.682-X, que irá secretariar os trabalhos. 
Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atribui-
ções normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o § 2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
Conclusos à Autoridade Apuradora. (162/2019)

15Jul2019 95992 2019Pd00392 Comercial Taquarussu Ltda Epp 1.315,00
15Jul2019 95993 2019Pd00393 Comercial Mercante Ltda 1.642,20
15Jul2019 95994 2019Pd00394 Jcvm Comercial Ltda Me 644,05
15Jul2019 95995 2019Pd00395 Aparecida Candida Souza Berrio-Me 145,50
15Jul2019 95996 2019Pd00396 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.248,00
15Jul2019 95997 2019Pd00420 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 1.225,20
15Jul2019 96078 2019Pd00473 Diárias/Aj.de Custo 637,22
16Jul2019 96498 2019Pd00441 Trivale Administracao Ltda 1.985,52
16Jul2019 96499 2019Pd00443 Trivale Administracao Ltda 890,98
16Jul2019 96500 2019Pd00472 Eder Jose Bressani 820,00
16Jul2019 96501 2019Pd00474 Cibele Tegao 480,00
16Jul2019 96502 2019Pd00476 Cibele Tegao 440,00
16Jul2019 96503 2019Pd00477 Nathalia Cristina Colucci Kawasaki 241,00
16Jul2019 96565 2019Pd00480 Telefonica Brasil S A 1.204,33
17Jul2019 97378 2019Pd00408 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.705,60
17Jul2019 97379 2019Pd00410 Belaris Alimentos Ltda - Epp 4.636,80
17Jul2019 97380 2019Pd00413 Fabiana da Silva Marquesi - Me 1.512,00
17Jul2019 97381 2019Pd00414 Fabiana da Silva Marquesi - Me 747,00
17Jul2019 97382 2019Pd00418 Comercial Taquarussu Ltda Epp 1.165,00
17Jul2019 97383 2019Pd00419 Comercial Taquarussu Ltda Epp 388,60
18Jul2019 98277 2019Pd00401 Eletrica Valencio Eireli - Me 98,00
18Jul2019 98278 2019Pd00402 Casa Fernandes Atacadista Ltda - Epp 2.067,00
18Jul2019 98279 2019Pd00403 J. Da S. N. Santana Limpeza 111,00
19Jul2019 99077 2019Pd00468 Companhia Ultragaz S/A 5.215,44
22Jul2019 99437 2019Pd00409 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.206,40
24Jul2019 A0482 2019Pd00407 Alexandre Calvo Chaveiro 4.875,00
24Jul2019 A0483 2019Pd00416 M A Bezerra Produtos Alimenticios - Me 742,50
24Jul2019 A0484 2019Pd00417 M A Bezerra Produtos Alimenticios - Me 742,50
24Jul2019 A0485 2019Pd00421 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.664,00
25Jul2019 A1174 2019Pd00411 Ecoforest Ind e com de Plasticos Ltda Me 1.378,00
26Jul2019 A1782 2019Pd00415 Biolimp Industrial Eireli - Epp 2.100,00
26Jul2019 A1998 2019Pd00428 Comercial Taquarussu Ltda Epp 388,60
26Jul2019 A1999 2019Pd00429 Comercial Taquarussu Ltda Epp 1.315,00
29Jul2019 A2916 2019Pd00426 Baleira Ltda. Me 348,00
29Jul2019 A2917 2019Pd00431 Pilar Cereais Ltda. - Me 2.890,80
29Jul2019 A2918 2019Pd00432 Pilar Cereais Ltda. - Me 9.018,00
29Jul2019 A2919 2019Pd00434 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 1.433,20
29Jul2019 A2920 2019Pd00438 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 1.433,20
29Jul2019 A3135 2019Pd00423 Papelaria Orly Ltda Me 2.569,00
29Jul2019 A3136 2019Pd00424 Licita Online Eireli Me 641,70
29Jul2019 A3137 2019Pd00430 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.268,00
29Jul2019 A3138 2019Pd00436 Maluf & Tinos Ltda - Me 1.061,82
29Jul2019 A3139 2019Pd00495 Empresa Auto Onibus Manoel Rodrigues S.a. 158,50
30Jul2019 A3502 2019Pd00505 Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl 33.095,25
31Jul2019 A3771 2019Pd00435 Vo Zezo Comercial Ltda Me 174,00
31Jul2019 A4179 2019Pd00437 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me 3.138,00
31Jul2019 A4180 2019Pd00439 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.684,80
31Jul2019 A4181 2019Pd00440 Bello Alimentos Ltda. 6.750,00
31Jul2019 A4662 2019Pd00442 Trivale Administracao Ltda 1.079,96
31Jul2019 A4663 2019Pd00452 Centrão Comércio de Equipamentos Ltda 17.500,00

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP 
SANDRO ALVES DA SILVA DE SERRA AZUL

 Portaria CDPSA-66, de 13-8-2019
O Diretor do Centro de Detenção Provisória “ASP Sandro 

Alves da Silva” de Serra Azul, considerando a necessidade de 
designação de Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, para 
realização do Pregão Eletrônico 19/2019 – Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Estocáveis, resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no artigo 3°, Inciso 
IV, da Lei Federal 10.520/02, c.c. artigo VI, Inciso IV da Reso-
lução CEGP-10 de 19-11-2002, onde determina a designação 
de Pregoeiro e Equipe de Apoio para promover Licitações na 
Modalidade Pregão Eletrônico, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais, atuarem, como Pregoeiro o funcionário Hec-
tor Fernando de Souza, RG: 24.344.354-7 – Agente de Segurança 
Penitenciária II, como Suplente do Pregoeiro a funcionária: Silvia 
Cristina de Carvalho, RG: 34.035.956-0 - Agente de Segurança 
Penitenciária III e como membro da Equipe de Apoio a funcioná-
ria: Ana Paula Pusso, RG: 40.386.576-1 – Oficial Administrativo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Despacho do Diretor, de 13-8-2019
Diante dos elementos que instruem o presente processo, 

homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação 
o item 02 à firma: Prudente Equipamentos Taubaté Eireli, no 
valor total de R$ 2.784,00, o item 04 à firma: Sistema Móveis 
Eireli EPP, no valor total de R$ 6.642,00, o item 06 à firma: 
Magitech Distribuidor de Eletrônicos Eireli, no valor total de R$ 
1.380,00, o item 07 à firma: Comercial Vida Nova de Utilidades 
Ltda, no valor total de R$ 265,00, o item 08 à firma: Hewllex 
Comércio de Produtos Eletro Eletrônicos Ltda, no valor total de 
R$ 778,80, perfazendo um total geral de R$ 11.849,80 referente 
a 2019OC00012, encartada nos autos do processo 0153/2019, 
objetivando aquisição de material permanente para cozinha.

XIII e XIV, da Lei 10.261/68, estando este sujeito as sanções 
previstas no artigo 251 e 256, I, § 1º do referido diploma legal.

 Despachos do Coordenador, de 13-8-2019
No processo 108/2019–POSSG, sobre aquisição de gêneros 

alimentícios hortifrutigranjeiros, para o período de setembro a 
dezembro de 2019, através do PPAIS:- Ratifico, em atendimento 
ao artigo 26, da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, a 
situação de inexigibilidade de licitação, declarada pela Diretora 
Técnica III Substituta da Penitenciária “Osiris Souza e Silva”, de 
Getulina, com fulcro no caput, do artigo 25, da mesma Lei, visan-
do o pagamento das despesas com a aquisição de gêneros ali-
mentícios hortifrutigranjeiros, através do Programa Paulista da 
Agricultura de Interesse Social – PPAIS, para o consumo daquela 
Unidade Prisional, no período de setembro a dezembro de 2019.

No processo 121/2019–PRP, sobre aquisição de gêneros 
alimentícios hortifrutigranjeiros, para o período de setembro a 
dezembro de 2019, através do PPAIS:- Ratifico, em atendimento 
ao artigo 26, da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, a situ-
ação de inexigibilidade de licitação, declarada pelo Diretor Téc-
nico III da Penitenciária de Ribeirão Preto, com fulcro no caput, 
do artigo 25, da mesma Lei, visando o pagamento das despesas 
com a aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, 
através do Programa Paulista da Agricultura de Interesse Social 
– PPAIS, para o consumo daquela Unidade Prisional, no período 
de setembro a dezembro de 2019.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
ITATINGA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de julho de 2019. 

Nos termos do artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92.

PAGAMENTO NO.OB NO.PD FAVORECIDO VALOR

01Jul2019 86965 2019Pd00433 Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl 31.100,29
01Jul2019 87132 2019Pd00331 Topfiltros com Montagens e Serv Ltda Epp 267,00
01Jul2019 87133 2019Pd00332 A2g Comercial Ltda - Epp. 480,00
01Jul2019 87134 2019Pd00339 Confeccoes Gigantex Ltda 3.120,00
01Jul2019 87135 2019Pd00425 Shekinah Materiais P/Construção Ltda - Ep 291,42
01Jul2019 87392 2019Pd00328 Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei 12.127,50
01Jul2019 87393 2019Pd00334 Comercial Taquarussu Ltda Epp 388,60
01Jul2019 87628 2019Pd00343 Pilar Cereais Ltda. - Me 6.127,20
01Jul2019 87629 2019Pd00345 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.248,00
01Jul2019 87630 2019Pd00355 Moinho Globo Alimentos S.a 4.298,00
01Jul2019 87876 2019Pd00335 D. De O. Leao Com. Imp. Exp. Epp 370,00
01Jul2019 87877 2019Pd00336 Radiocell Eletronica Ltda. 7.296,00
01Jul2019 87878 2019Pd00337 Isopro Isolacao e Acessorios Ind. Ltda- E 370,00
01Jul2019 87879 2019Pd00338 J M H Fal Embalagens 660,00
01Jul2019 87880 2019Pd00340 Kairos Brasil com de Prod Alimenticios Lt 320,00
01Jul2019 87881 2019Pd00342 C. B. De La Corte - Me 900,00
01Jul2019 88289 2019Pd00353 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 2.758,60
01Jul2019 88290 2019Pd00354 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 2.958,00
01Jul2019 88291 2019Pd00380 Trivale Administracao Ltda 447,94
03Jul2019 89144 2019Pd00347 Ricardo Aparecido de Oliveira Neves 229,00
03Jul2019 89145 2019Pd00352 Centrão Comércio de Equipamentos Ltda 17.500,00
03Jul2019 89554 2019Pd00362 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 1.225,20
03Jul2019 89555 2019Pd00363 Bello Alimentos Ltda. 6.750,00
03Jul2019 89556 2019Pd00364 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.788,80
04Jul2019 90309 2019Pd00447 Eder Jose Bressani 3.645,00
05Jul2019 90938 2019Pd00356 Jl Foods Distribuidora Eireli 1.620,00
05Jul2019 90939 2019Pd00366 Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei 4.152,00
05Jul2019 91430 2019Pd00349 Eletrica Valencio Eireli - Me 146,40
05Jul2019 91431 2019Pd00357 Lopes e Oliveira Itatinga Ltda. 946,00
05Jul2019 91432 2019Pd00358 Lopes e Oliveira Itatinga Ltda. 608,95
05Jul2019 91433 2019Pd00359 Lopes e Oliveira Itatinga Ltda. 96,00
05Jul2019 91434 2019Pd00360 Lopes e Oliveira Itatinga Ltda. 149,50
05Jul2019 91435 2019Pd00427 Companhia Ultragaz S/A 5.148,48
08Jul2019 91667 2019Pd00375 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 4.320,00
08Jul2019 91668 2019Pd00376 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 1.697,40
08Jul2019 92080 2019Pd00365 Muccio & Muccio Ltda - Epp 219,92
08Jul2019 92081 2019Pd00367 Belaris Alimentos Ltda - Epp 4.636,80
08Jul2019 92082 2019Pd00368 Comercial Taquarussu Ltda Epp 388,60
08Jul2019 92083 2019Pd00369 Comercial Taquarussu Ltda Epp 1.315,00
08Jul2019 92084 2019Pd00370 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.164,80
08Jul2019 92085 2019Pd00372 Helance Distribuidora Ltda - Me 5.050,50
08Jul2019 92086 2019Pd00377 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 1.225,20
08Jul2019 92087 2019Pd00383 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me 3.138,00
08Jul2019 92576 2019Pd00361 Vaped Distribuidora de Materiais P/Escrit 750,40
10Jul2019 93425 2019Pd00373 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.705,60
10Jul2019 93426 2019Pd00374 Nova Alagoas Suprimentos para Escritório 178,00
12Jul2019 94163 2019Pd00466 Diárias/Aj.de Custo 1.158,76
12Jul2019 94924 2019Pd00384 Dafmaq Comercial Ltda-Me 239,80
12Jul2019 94925 2019Pd00386 Wg2r Comércio de Materiais Eletricos Ltda 2.100,00
15Jul2019 95987 2019Pd00387 Sao Joao Alimentos Ltda 5.575,00
15Jul2019 95988 2019Pd00388 Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei 4.152,00
15Jul2019 95989 2019Pd00389 Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei 12.127,50
15Jul2019 95990 2019Pd00390 Tarraco Comercial Eireli 2.180,00
15Jul2019 95991 2019Pd00391 Comercial Taquarussu Ltda Epp 388,60

 PENITENCIÁRIA FEMININA "SANDRA APARECIDA LARIO VIANNA" DE PIRAJUÍ

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Chamada Pública 002/2019-PF Pirajuí. Processo 103/2019-PF Pirajuí. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigran-

jeiros, com entrega parcelada, para o período de 01-09-2019 a 31-12-2019, através do PPAIS. Posteriormente, a demanda foi divida 
em partes iguais para os agricultores habilitados, que apresentaram proposta com o mesmo item, conforme quadro abaixo:

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. TOTAL A SER VALOR UNID. QTDE.  QUILOS POR VALOR INDIVIDUAL EM VALOR TOTAL 
  ADQUIRIDA PPAIS UNIT.  AGRICULTORES PRODUTOR  R$ P/ CADA AGRICULTOR EM R$

1 Banana Nanica 4.770 R$ 1,89 Quilo 08 596,250 R$ 1.126,913 R$ 9.015,30
2 Laranja Pera 5.400 R$ 1,28 Quilo 09 600 R$ 768,00 R$ 6.912,00
3 Mandioca 1.800 R$ 1,21 Quilo 01 1.800 R$ 2.178,00 R$ 2.178,00
4 Tomate Salada 3.780 R$ 2,97 Quilo 0 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor total: R$ 18.105,30

 AGRICULTOR FAMILIAR CPF ITENS VALOR TOTAL

01 Antonio Carlos Monitor de Oliveira 103.182.618-12 2 R$ 768,00
02 Aparecido José Muniz 128.271.408-29 1 e 2 R$ 1.894,91
03 Geisa Carla Marques Souza 383.732.998-40 1 e 2 R$ 1.894,91
04 José Roberto Monitor de Oliveira 065.295.548-74 2 R$ 768,00
05 Marcio Donizete Chiarelle 214.598.238-85 1 e 2 R$ 1.894,91
06 Maria de Lourdes dos Santos 120.153.958-73 3 R$ 2.178,00
07 Leonardo Luis Cararreto 465.842.968-30 1 e 2 R$ 1.894,91
08 Paulo Soares Linhari Junior 402.656.528-98 1 R$ 1.126,91
09 Rogerio Franco 360.183.778-10 1 e 2 R$ 1.894,91
10 Roseleni Maria da Silva 276.464.388-80 1 e 2 R$ 1.894,91
11 Wilson Antonio Sentinello 034.847.068-13 1 e 2 R$ 1.894,91

Ocorrências na Sessão Pública:
Não houve entregas de propostas na sessão pública, para o 

item: 04 – tomate salada (3.780 kg).
Durante a conferência das documentações pertinentes 

à Chamada Pública, foram constatadas irregularidades dos 
seguintes agricultores familiares:

- Na DCONP apresentada pela agricultora familiar Geisa 
Carla Marques Souza, o nome da mãe consta “Mariado Socorro 
dos Santos Souza”, porém o correto seria conforme consta 
na cópia do documento de RG: “Maria do Socorro dos Santos 
Souza”;

- Na DCONP, anexos II, V e VI apresentada pelo agricultor 
familiar Marcio Donizete Chiarelle, o seu nome consta como: 
“Marcio Donizete Chiarelli”, porém o correto seria conforme 
consta na cópia dos documentos de CPF e RG: “Marcio Donizete 
Chiarelle”;

- Na DCONP de Leonardo Luis Cararreto, o nome da mãe 
consta ”Elisangela Gonçalves Vcararreto”, porém o correto 
seria como consta na cópia do documento de RG: ”Elisangela 
Gonçalves Cararreto”;

- Na DCONP, anexos II, V e VI apresentada pela agricultora 
familiar Roseleni Maria da Silva, o seu nome consta como: 
“Roselene Maria da Silva”, porém o correto seria conforme 
consta na cópia dos documentos de CPF e RG: “Roseleni Maria 
da Silva”;

Os mesmos serão orientados posteriormente, no momento 
da assinatura do contrato, quanto à regularização juntos ao 
Órgão competente pela emissão da mesma.

- efetuamos consulta junto aos sites:; www.fazenda.sp.gov.
br/cadin_estadual; www.sancoes.sp.gov.br; http://www.portal-
datransparencia.gov.br/ceis; https://www4.tce.sp.gov.br/publi-
cacoes/apenados/apenados.shtm, http://www.cnj.jus.br/impro-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-08-14T01:24:44-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




